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ogsaa var rene Eacer ,og gode JEndiyid.er. 
Der er virkelig ikke Mening i at give Til- 
skud til, at der holdes en Tyr til nogle 
Køpr^ som ere Blandingsproduktei o in- 
divider, som ikke du til: Avl. ; Det kunne 
Øboerne ikke godt forstaa, fordi man paa 
Sjælland og Fyn og Øerne,: i det  hele 
væsentlig har de rene , røde .Racer, .hvor- 
imod vi i Jylland have baade den jydske 
Qg Korthornsracen og nu Jerseykvæget 
og desuden alle mulige Blandinger og 
Blandingers Blandinger. Hvor de, fin... 
des. i Evægaylsforeningeme, er, deti me- 
ningsløst. at Staten ,; giver Tilskud til : 
holde en god Tyr ,dem. , Men det var. 
jo muligt, at hvis man; strammede For- 
dringerne endnu mere og ,g;ay lidt mere 
Tilskud, vilde det passe bedre., .Saa gik 
maaske nogle K vægavIsforeninger i Stykker, 
men det vi]de være uden Skade; for 4vlen. 

I denne Forbindelse maa jeg omtale 
Kontrolforoningei ne De have; været baadé 

- Finanslovkommibsxuüoiis- sog,; Rigsdagens 
g g e r - ,  og tor saa vidt.yde ere.i; For- 
»indelse med Avlen:, ere de udmærkede. 
I  vor det gælder QIn at finde,.gq,d,e Stammer, 
<r det rigtigt, at man faar konstateret 
aa nøje som muligt, at .Datteren; har 
gvet den samme Ydelse som M.oderen,. og 
a Datterdatteren maaske overgaar baade 
Änderen og Bedstemoderen,. altsaa, at der 
ei Fremgang, saa at; man kan! se. at man 
far en konstant Race. Det har den aller- 
strste betydning, at man ved, at man er 
pa ; den ; 홢 sikre Side. Men en Kontrol i al 
Almindelighed, r en t  regnskabsmæssig, vil 
jeghelst have ud af Husdyrloven, der har 
den ikke noget at gøre. Hvor der i en 
Bestning staar nogle Blandingsindivider, 
og et enkelte Individ meget vel kan yde 
et git Kvantum Mælk, har en regnskabs- 
mæsb? Póstering intet at betyde,, hvis, 
Indiciet ikke dur til sat lægge til paa, naar 
der ke er Spor af Race i ..det, saa at I 
m a n  de e kan bygge paa, at Afkommet 
faar Snrne Værdi. Man har i Jylland 
set sødlige Resultater for de korthornedes 
Vedkoiyiende. I første Led kan Afkom- 

,> met va> gode Individer og mange Gange 
ogsaa £e god Mælkeydelse, men i anden 
og tred, Krydsning bliver det rene Kari- 
katurer. Derfor har Kontrollen med Mæl- 
keydelse ingen Betydning for Ayl.ens.! 
Skyld, i vil en Mand vlée,: hvorledes 
M.ælkeydien er af et ,enkelt Dyr, kan 
han selv o*e en Prøve af sin Mælk, sende 
den til. M?rjet og faa Fedtindholdet op- 
gjort. Deæst; vil jeg sige, at Kontrol- 
foreninger! heller ikke ere nøjagtige nok. 
Naar Stat* skai gjve 2(30 Kr. foi hver 

Assistent, er det ikke nok som dfer er 
fpres.laaet her, at der skal fire nøjagtige 
Beskrivelser af Køernes Nummere,: Qg: hvad 
Foder de 'faa, men saa maa vedkommende 
Assistent have god Tid til :at, være paa 
Pladsen for at kon̂ ,,tr','olér,,e det, hvis ,,v.,i ikke 
skulle faa skønsmæssige, Tal at aribejde 
med. Der er ikke Spor; af. Mening i;, at 
Staten skal arbejde med: saadanne upaav 
lideldge Tal, og de kunne ligefrem gøre 
Skade. Derfor ere liontrolforeningerne i 
den Form, hvor Kontrollen blot er regn ,:kabs.? 
mæssig, ikke paa Plads deres her..Derimod, 
hvor der er Tale ,om Avl, kan jeg se, 홢 der 
er Mening i det. Jeg ser nu, at den højt- 
ærede . Landbrugsminister oven i Købet 
vil hav,e ,en Del af de 30,000 Kr. anvendt 
til at f a a  gennemset Indberetningerne fra 
Kontrolforéningerne, For : at sætte noget 
saart int  i System m a a  man « være  sikker 
paa at det Materi:;tle, man faar, er ganske 
paaliddjgt. have, set" àt,:KontrolfoJi,e- 
ningernes Regnskaber ere blevne kritiserede 
at.Planteavlsforeningerneraf: Folk, der ville 
Husdyravlen til Livs, og .at de med nogen 
Ret have kunnet gøre det', ; Det var det 
ærede Medlem fra Faaborg (R.,, Christian- 

! sen.) inde: paa forleden; : Disse Foder- 
i enhedsbeskrivelser og det Regnskab, der 
er stillet op, ere kun opstillede for at 
!pynte, paa Planteavlen og til Skade for 
Husdyravlen. Jeg tror, der er al Grund 
til i Udvalget :,,at ,overveje om man ikke. 
kan finde en bedre Ordning med Hensyn 
til jEontrolforeningerne. 

Jeg vil,,, saa minde om, at naar man 
giver 100 Kr, til en Kvægavlsforening, er 
det ikke store Fordringer, -man stiller,! I  
det forrige Forslag, der var fremme, li avd 
Ministeren føreslawqt,, 120 Kr:., men der 
blev vedtaget 150Kr. Jeg var blandt dem, 
der mente, at vi ikke burde , gaa^ saa højt, 
og jeg tror nu som den Gang, at det er 
!rigtigt, at stille den Fordring til de Folk, 
der ville: nyde godt af Statens, Støtte, at 
de have anstrengt iö saa meget, at .de:. I 
have gode Moderdyr. Have de ikke "det;. 
have de. ikke vist saa megen Interesse, at 
Staten .bør støtte dem. 

Jeg vil gerne tale om de andre Foran- 
staltninger. At Beløbet til Konkurrencer 
med hele; : Kvæghold er nedsal beklager 
jeg paa en Maade. Jeg mener, at med de 
gode Evægavlsfor.eninger, , hvor man har 
gode Moderdyr og har Konkurioncci for at l. ' ' , > 홢 - 홢 I - I ' 
konstatere og udpege disse Avlscentiur, ere 
vi paa den rette Vej for at faa, de . gode ' 
Dyr frem. Denne Aylsceaterbevilling, som 
Rigsdagen i 1903 fik sat igennem, og som 
fra and«n Side blev kritiseret, mener jeg 


